1

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 895 – PÁGINA 1 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 27 DE OUTUBRO DE 2022

___________________________________________________
_____________________

___________________________________________________

___________________________________________________

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal
de Monção – MA, através do Pregoeiro e a Equipe de Apoio,
nomeados pela Portaria nº 009/2021, torna público o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2022/CCL
realizado/encerrado a sessão no dia 25 de outubro de 2022 às
11:32:27 horas, tendo por OBJETO: registro de preço para futura
e eventual contratação de empresa(s) especializada(s) para
fornecimento de instrumentais e insumos odontológicos, insumos
para atenção básica, medicamentos para atenção básica,
medicamentos hospitalar, insumos hospitalar e medicamentos
psicotrópicos, visando atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde, feita no critério de julgamento MENOR
PREÇO POR LOTE, sagrando-se Vencedoras as Empresas:
fornecedor CUNHA COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF nº 69.420.040/0001-99, 1ª COLOCADA, nos
lotes 1 - 3 - 5 - 7 - 9 do certame perfazendo no valor global de R$
1.994.976,21 (um milhão, novecentos e noventa e quatro mil,
novecentos e setenta e seis reais e vinte e um centavos); e o
fornecedor PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº
17.149.510/0001-28, 1ª COLOCADA, nos lotes 2 - 4 - 6 - 8 - 10
do certame perfazendo no valor global de R$ 5.791.077,37 (cinco
milhões, setecentos e noventa e um mil, setenta e sete reais e
trinta e sete centavos). Tornou-se público para conhecimento dos
interessados, conforme a ata de realização da sessão do pregão
eletrônico, que os lotes 11 e 12 licitados de acordo com o Edital,
que foram declarados os lotes 11 e 12 DESERTOS devido
ausência de participação de interessados nos referidos lotes.
Tudo foi realizado de acordo com as disposições da Lei Federal
nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem,
a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006, o
Decreto Federal nº 10.024/2019 e demais normas pertinentes à
espécie, bem como demais legislações pertinentes ao assunto e
em estrita observância com as normas definidas no edital e seus
anexos da presente licitação. Monção – MA, 25 de outubro de
2022.
___________________________________________________

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 LEIS
 DECRETOS
 PORTARIAS
 LICITAÇÕES
 CONTRATOS

 HOMOLOGAÇÕES
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 CÂMARA MUNICIPAL

LEIS

DECRETOS

LICITAÇÕES

PORTARIAS

2

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 895 – PÁGINA 2 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 27 DE OUTUBRO DE 2022

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 20102/2022. Processo
nº 06011102/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 010/2022/CCL.
Contratante: Secretaria Municipal de Administração e Gestão /
Secretaria Municipal de Infraestrutura / Secretaria Municipal de
Finanças e Planejamento, CNPJ: 06.190.243/0001-16.
Contratada: Ecotech Construção e Serviços Eireli – EPP, CNPJ:
38.282.605/0001-95. Objeto: eventual e futura manutenção de
vias urbanas - tapa buraco e recapeamento com areia asfáltica
usinada a quente (AAUQ) no município de Monção/MA.
Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei nº
8.666/93. Recursos: Código Ficha 119 Sec. Mun. de
Administração Gestão
02.04.04.122.0046.2.011.00003.3.90.39.00 outros serviços de
terceiros – pessoa jurídica Código Ficha 710 Sec. Mun. de
Infraestrutura 02.14.15.122.0047.1012.00003.3.90.39.00 outros
serviços de terceiros – pessoa jurídica. Valor total: R$ 741.805,91
(setecentos e quarenta e um mil, oitocentos e cinco reais e
noventa e um centavos). Ass.: 20/10/2022. Vigência: até
31/12/2022. Kedma Oliveira Nussrala – Secretária Municipal de
Finanças e Planejamento.
__________________________________________________

/

__________________________________________________

ADJUDICAÇÃO. Modalidade de Licitação: PREGÃO
ELETRÔNICO SRP nº 035/2022. OBJETO: registro de preço
para futura e eventual contratação de empresa(s)
especializada(s) para fornecimento de instrumentais e insumos
odontológicos, insumos para atenção básica, medicamentos para
atenção básica, medicamentos hospitalar, insumos hospitalar e
medicamentos psicotrópicos, visando atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde. Amparo Legal: Decreto nº
10.024/2019, Lei nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente,
no que couberem, a Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº
123/06 e demais normas pertinentes à espécie. De acordo com o
art. 17, inciso IX do Decreto nº 10.024/2019, ADJUDICA em favor
das empresas: fornecedor CUNHA COMERCIO E
DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº

69.420.040/0001-99 e fornecedor PROMED DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF nº 17.149.510/0001-28, referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 035/2022, de acordo com o
Termo de Adjudicação nos autos do processo. Monção/MA, 25
de outubro de 2022.
__________________________________________________

__________________________________________________

___________________________________________________

CONTRATOS

HOMOLOGAÇÕES

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

CÂMARA MUNICIPAL

   http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

		2022-10-27T20:38:25-0300
	MONÇÃO
	MUNICIPIO DE MONCAO:06190243000116